si loquitur pater de filio est intelligendum. Si filius de quocunque electo ad id opus. Cre datis mihi. cum videritis completa: quam predixi vobis. Et sciaitis. hoc experiri meo quod dixi. Ego ipse. Emphaticum est. ipse. quasi dicat: non alius quisquam. Ante me et post me. Quia dei essentia non mensuratur nisi eternitate. Ego annuncianus: id est predixi salutem futuram. Et saluaui. per filium. Alienus. i. deus qui talia faceret. Vos testes. Ex predictis patent sequentia. De manu mea eruat. per eruat.

nam eruo actiuum est. Operabor: scilicet salutem gentium. Auertat illud: id est prohibebit salutem gentium.

¶ Seria sexta eiusdem hebdomade.

Audite me qui sequimini. ex Esaya Capitulo. li. ubi remouetur quoddam impedimentum liberationis faciende per messianum quoniam aliqui ex hebreis desperabant hanc liberationem. itaque confirmatur in primis hec spes exemplo. dicit itaque dominus ad fideles Ad petram: id est ad abraam qui appellatur petra propter fidem: quos

ciet: Dent testes eorum & iustificentur: & audiant & dicant. Vere vos testes mei dicit dominus. Et seruus meus quem elegi. Vt sciaitis & credatis mihi & intelligatis: quia ego ipse sum. Ante me non est formatus deus: & post me non erit. Ego sum dominus: & non est absque me saluator. Ego annunciaui & saluaui. Audistum feci: & non fui in vobis alienus. Vos testes mei dicit dominus: & ego deus. Et ab initio ego ipse: & non est qui de manu mea eruat. Operabor & quis auertat illud: ait dominus omnipotens.

¶ Cf. vi. Esaię. ppheteę. Cap. li.

HAec dicit dominus. Audite me qui sequimini quod iustum est: & queritis deum. Attēdite ad petram

BEATI PAULI

niam credidit abraam deo. Ad Saram. quoniam ex ijs duobus propagati sunt hebrei. Unum vocauit: id est solum et sine ple. quādo Genesis. xij. dixit illi: Egrede de terra tua: et de cognatione tua. Consolabitur sion: id est ecclesiam. sic enim accipitur sion in plerisque locis. Desertum. quod alias est sterile. Et solitudinem. idem est quod desertum. quas

unde excisi estis: & ad cavernā lacī: de qua præcisi estis. Attendite ad Abraā patrem vestrum: & ad Saram que peperit vos. Quia unum vocauit eum: & multiplicauit eum. Cōsolabitur ergo domus sion: & cōsolabitur omnis ruina eius. Et ponet desertum eius quasi delicias: & solitudinem eius quasi ortum domini. Gaudium & læticia inuenietur in ea gratiarum actio & vox laudis. Attendite ad me popule meus: & tribus mea me audite. Quia lex a me exiet: & iudicium meum in lucem populorum requiescet. Prope est iustus meus: egressus est saluator meus: & brachia mea populos iudicabunt. Me in sile expectabunt: & brachiū meū sustinebūt. Leuate in cælū oculos v̄ros: & videte sub terra deorsum. Quia cæli sicut fumus liquefcent: & terra sicut vestimentum atteretur: & habitatores eius sicut hęc interibūt. Salus autē mea in eternū erit: & iusticia mea non deficiet: ait dominus omnipotens.

¶ Dominica tertia. Pauli ad Corinthios priā. Cap. iiii.

si dicat: quod est sterile fiet foecūditū. Attēdite. hic remouet verbo impedimētū p̄ factū. Quia lex a me exiet. scz euāgelica. Et iudicium. i. legis executio. In lucē pp̄lor. vt nō intelligat de lege Moysis q̄ ad vniū pplm p̄tinebat Iustus meus. i. christus. Saluator meus. i. quē ego mittam vestrum saluatorem. Brachia mea: id est filius. mee vires. Idem capit. liij. Et brachium domini cui releuatum est. In sile: id est gentes. Sustinebunt. id est patienter expectabunt. Leuate confirmatio est promissi. In cælum. quod liquefcet et euas nescet sicut fumus. Et terra que atteretur vt vellis. Salus mea. i. xps: vt supra dixit saluator meus.

¶ Dominica tertia aduentus.

EPISTOLAE

Fratres. Sic nos existimet homo. Ex epistola Pauli ad Corinthis. j. cap. iiii. Dixerat paulo ante nos non debere gloriari in hominibus: sed oia in deo esse referenda. nunc infert. Sic nos existimet homo ut ministros christi. i. non dominos sed gratiarum christi dispensatores. Fidelis. hoc primum in dispensatore desiderat: scilicet fidelitas. Pro minimo est

i. minimifacio et parvipendo: quia vni tantum domino meo christo iesu placere volo. Humano die. i. ab homine huius vite teste. Nec me iudico. quia et si non sum mihi conscius cuiusquam fraudis in dispensatione: non idcirco iudico me fidele: sed dominus cui seruius. Nolite: scilicet vos o Corinthii. Abscondita tenebrarum. i. occulta et que interim latent. A deo. quia bonos probabit malos improbabit

Feria. iiii. quattuor temporum.

In diebus illis.

Dixit esaias erit in nouissimis. Ex esaias cap. ij. Ubi posteaque

in superiori capite descripsit euersionem regni iudeorum: hoc in loco ostendit ecclesie erectionem. Itaque dicit. Erunt in nouissimis diebus: de quibus dicit scriptura. xlj. Et morietur iacob congregamini ut annunciem vobis quid futurum sit in nouissimis diebus. et paulo post. non deficiet princeps de iuda: donec veniat cui promissum est. Mons domini. id est ecclesia: que habuit originem a monte sion: in quo iherusalem fundata est. Super colles. i. super alios terre principatus. Des gētes: ad quas magis quam ad iudeos pertinet ecclesia. Act. xij. Ecce conuertimur ad

Fratres. Sic nos existimet homo ut ministros christi & dispensatores mysteriorum dei. Hic iam queritur inter dispensatores ut fidelis quis inueniatur? Mihi pro minimo est ut a vobis iudicer aut ab humano die: sed nec meipsum iudico. Nihil enim conscius sum: sed non in hoc iustificatus sum. Qui autem iudicat me: dominus est. Itaque nolite ante tempus iudicare: quoad usque veniat dominus qui & illuminabit abscondita tenebrarum: & manifestabit consilia cordium: & tunc laus erit unicuique a deo.

Feria. iiii. quattuor temporum.

Lectio Esaiæ prophetæ. Cap. ij.

In diebus illis. Dixit Esaias: erit in nouissimis diebus preparatus mons domus domini in vertice montium: & eleuabitur super colles: & fluent ad eum omnes gentes: & ibunt populi multi & dicent.

BEATI PAULI.

Gentes. De sion. Verba sunt Esaię nō gentiū. Et iudicabit gētes. scilicet verbū dīuīnū: cui data est omnis potestas in celo ⁊ in terra.

Gladios in vomeres. pacē illam significat q̄ fuit sub Augusto Cesare: quo tēpore saluator natus est. quod dicitur ex eo quod in pace agricultura exercetur ⁊ instrumēta bellica conuertuntur in rustica in

Venite ascēdamus ad montem domīni: ⁊ ad domum dei Iacob: ⁊ docebit nos vias suas: ⁊ ambulabim⁹ in semitis eius: quia de sion exhibit lex: ⁊ verbum domīni de hierusalem. Et iudicabit gentes: ⁊ arguet populos multos. Et conuertuntur gladios suos in vomeres: ⁊ lanceas suas in falces. Non leuabit gens cōtra gentē gladium: nec exercebuntur ultra ad prælīū. Dom⁹ Iacob venite ⁊ ambulemus in lumine dñi.

Clectio Esaię pphetę. Cap. vii.

In diebus illis. Loquutus est dñs ad Achaz dicens. Pete tibi signum a domino deo tuo in pfundū inferni sue in excelsū supra. Et dixit Achaz Non petam: ⁊ non tentabo dominū. Et dixit. Audite ergo domus Dauid. Nunquid parū vobis est molestos esse hoībus: quia molesti estis ⁊ deo meo:

bebūt in utero ⁊c. Sed quia plures sensus litterales possunt dari in eodem verbosi cōtextu exponat in utroq; sensu ⁊ quē pre se fert lra: et qui subintelligit. Achaz rex fuit iuda a Saule q̄rtusdecim⁹ ad quē nunc loquit dñs per Esaiam. Signū. s. liberatiōis ppli tui. In profundū: scz p resurrectionē alicui⁹ mortui. In excelsū. vt qđ

stet sol vt tpe Josue. Nō tētabo dñm. simulat se bonū Achaz cū sit mal⁹: vñ ppha infert. Hoīb⁹. i. pphetis quos molestat. Deo meo

b

EPISTOLAE

nolentes eius signum accipere. Propter hoc. i. ad gloriam suam: aut ne sitis illi molesti. Dabit signum. s. liberationis populi. Ecce virgo concipiet. Hoc de Virgine dei pura est simpliciter intelligendum: iudeis etiam repugnantibus. Emmanuel. quod interpretatur nobiscum deus: nulli magis quam christo adaptari potest: in qua natura divina et humana coierunt. Butyrus et mel. per quod oem edulium homini aptum intelligit. est autem butyrus bubulus caseus. Ut sciat. ut particula non causative sed constructio tantum est ordinem demonstrans.

Reprobare malum et eligere bonum. Per scientiam iam inde a perceptu infusam homini quod idem erat deus.

¶ Feria sexta eius de hebdomade.

¶ Ecce ubi dominus deus.

Egredietur virga. Ex esa. cap. xj. in quo propheta primo describit mysterium incarnationis ubi divinitus: et eiusdem naturalis. deinde illius scitatem dotesque enarrat. Egredietur virga. Virgo dei pura quae ducebat originem a dauid rege: quod fuit iesus siue isai filius. Et flos. i. christus. de quo in canticis. Ego flos campi et lilium convallium. Spiritus domini. qui in eum preter septem sua dona: quae hic enumerantur. Oculorum et aurium. s. corporaliu: sed iudicabit per scientiam infusam quae est homo: aut per imaginem creatam quae deus. Arguet per mansuetudinem. quod fecit quoniam arguit phariseos quod apostolos insimulabant: quod sabbata violabant. Percutiet terram. i. hitatores terre.

Virga oris. i. doctrina. Inficiet ipsi. id est ante christum intelligit: id est quod apostolus in epistola thessal. ij. tunc revelabit ille iniquum quem dominus iesus inficiet spiritu oris sui. Iudicia cingulum. i. iusti et sancti adherent ei sicut cingulum adheret lumbis.

Propter hoc dabit dominus ipse vobis signum. Ecce virgo concipiet & pariet filium: & vocabitur nomen eius Emmanuel: Butyrum & mel comedet: ut sciat reprobare malum & eligere bonum.

¶ Feria sexta. Esaiæ prophetae. Capitulum. xj.

Haec dicit dominus deus. Egredietur virga de radice iesu: & flos de radice eius ascendet. Et regnabit super eum spiritus domini: spiritus sapientie & intellectus: spiritus consilii & fortitudinis: spiritus scientiae & pietatis: & replebit eum spiritus timoris domini. Non secundum visionem oculorum iudicabit: nec secundum auditum aurium arguet: sed iudicabit in iusticia pauperes: & arguet in equitate per mansuetudinem terre. Et percussit terram virga oris sui: & spiritum labiorum suorum interficiet impium. Et erit iusticia cingulum lumborum eius: & fides

BEATI PAULI.

his. In chaldeo legit: erit iusti circūcirca ei: tagētes fideliter appropinquātes ei: qđ dicit ppter aplos ⁊ discipulos. Cinctoriū nescio an vsq̄ apud autores cinctoriū legat̄ p̄ eo qđ est cinctus: siue cinctura:

I siue semicinctum. **S**abbato eiusdem hebdomade.

In dieb⁹ illis. Clamabūt ad dñm. Ex Esaiē cap. xix. Abi postea

cinctorium renūm eius.

Sabbato esaiē pphete. Cap. xix.

In diebus illis. Clamabūt ad dñm a facie tribulātis: ⁊ mittet eis saluatōrē ⁊ propugnatorē: qui liberet eos. Et cognosceť dñs ab ægypto: ⁊ cognosceť ægypti dñm in die illa: ⁊ colent eū in hostiis ⁊ munerib⁹: ⁊ vota vouebunt dño ⁊ soluet. Et percussiet dñs ægyptū plaga: ⁊ sanabit eā. Et reuertetur ad dñm: ⁊ placabit̄ eis: ⁊ sanabit eos dominus deus noster.

Esaiē pphete. Cap. xxxv.

DAccidit dñs. Letabit̄ deserta ⁊ iuia: et exultabit solitudo: et florebit sicut lilium. Germinās germīabit: et exultabit letabūda ⁊ laudās. Glia libani data ē ei: decor carmeli ⁊ Sarō. Ipsi videbūt gloriā dñi: ⁊ decorē dei nr̄i. **C**ōfortate man⁹ dissolutas: ⁊ genia de

lor⁹ corroboratiōe. Letabit̄ deserta. s. iudca. Et iuia: qz ī deserts locis nō sūt vie strate. Exultabit solitudo. quomō dñs mōres exultauerit. Germinans germīabit. ex idiomate hebraico geminatio illa multitudinē designabit. Letabūda. corde. Et laudās. s. ore. Gloria libani. q̄ abundat arboribus pulcherrimis. Decor carmeli. mons in deserto nō longe ab Ebron. Saron. regio est inter montem Thabor ⁊ mare tyberiadis. Gloriā dñi. i. christū gloriā dei p̄ris. Cōfortate. hec est secūda pars. ⁊ sunt vba pphete ad apostolos. **M**anus

eaq̄ dicit ppheta. erit altare dñi ī tra egyptis: sicut clamabūt ad dñm scz egyptū. Tribulātis. i. persecutoris. Propusgnatorē. i. defensorē siue p̄tectorē. Ab egypto. i. ab egyptiis liberatis. Et egyptū. bonoz persecutores. Plaga. i. pena tpali ad castigatiōnē. Et sanabit eā p̄ fide. Placabit̄ eis. i. ex irato mitescet.

Dec dicit dñs. Letabit̄. Ex Esa. c. xxxv. in q̄ posteaq̄ ī capite p̄cedēti denūciauit destructionē idumee ad consolationē iudeoz. hic denūciat eis consolationē a ch̄o vēturā. ⁊ primo d̄ multiplicationē credētū: deinde de illis

EPISTOLAE.

disso. & gēna debilia. s. gentiū: q̄ erāt desides ad fidē accipiēdā. Roborate ad patiēdos p̄ christo dolores. Dicitē. i. predicatē. o pusillanimes &c. Ultionem retributionis: in vestros p̄secutores. Cecorum. hec a saluatore gesta sunt. In deserto aque. p̄pter baptisimū dicit: q̄ de philippo & eunucho baptizato proprie dicitur.

Hec dicit dominus

Super montem. Ex Esaiā cap. xl. & sequitur post illam prophetiam quā posuimus supra cuius initium est consolamini. & introducitur hic consolatoris persona: id est christi: et est vbi dñi ad Joānem baptistam. Qui euangelizans sion. in datus quia Joānis predicatio ad iudeos est. Ecce deus noster. q̄ digito ostendens illum dixit. Ecce agnus dei. Brachium eius i. christus q̄ brachium est patris.

Merces eius. q̄ potest retribuere cuius iuxta merita. Coram illo. id est in eius voluntate & potestate. Sicut pastor: vnde ipse dicit Joannis. x. Ego sum pastor bonus. Et leuabit in sinu. i. portabit. more boni pastoris q̄ morbidas pecudes humero vehit.

bilis roborate. Dicitē pusillanimes: confortamini: & nolite timere. Ecce deus vester ultionem adducet retributionis: deus ipse veniet: & saluabit nos. Tunc aperietur oculi cecorum: & aures surdorum patebunt. Tunc saliet sicut ceruus claudus: & aperta erit lingua mutorum: quia scissae sunt in deserto aquae: & torretes in solitudine. Et quae erat arida in stagnum: & sities in fontes aquarum. Ait dominus omnipotens.

Lectio Esaiæ prophetae. Capitulo. xl.

HAec dicit dominus: Super montem excelsum ascende tu qui euangelizas sion: exalta in fortitudine vocē tuam qui euangelizas hierusalem. Exalta: noli timere. Dic ciuitatibus iudae. Ecce deus vester. Ecce dominus in fortitudine veniet: & brachium eius dominabitur. Ecce merces eius cum eo: & opus illius coram ipso. Sicut pastor gregem suum pascet: in brachio suo congregabit agnos. Et in sinu suo leuabit eos dominus deus deus noster.

Esaiæ prophetae. Cap. xlv.

BEATI PAULI.

DEc' dicit dñs: ch̄ro meo *Cyzo.* Ex *Esaie cap. xlv.* Ubi postea q̄
ppheta induxit populi ad expectādum diuina p̄missa: hic
predicit futurā illi⁹ liberationē: et primo ponit liberatoris potestātē:
deinde illi⁹ natalē. *Christo meo Cyzo.* p̄ *Cyru* regē persar. cui⁹ t̄p̄is
bus tēpli reedificādi fuit exordiū. hebrei etiā in sensu l̄rali intelligūt

HAec dicit dñs: ch̄ro meo *Cy-*
ro cuius apprehēdi dexteram:
& subiiciā ante faciē eius gētes:
& dorsa regum vertā: & aperiā corā eo
ianuas: & portæ non cludentur. Ego
ante te ibo. & gloriosos terræ humiliā
bo. Portas æreas conterā: & vectes fer-
reos confringam. Et dabo tibi thesau-
ros absconditos: & arcana secretorum:
vt scias quia ego domin⁹: qui voco no-
men tuum deus Israel: propter Iacob
seruū meum: & israel dilectū meum.
Et vocaui te nomine meo: assimilauī
te: & non cognouisti me. Ego dñs: &
non est amplius: extra me non est de⁹.
Accinxi te: & non cognouisti me: vt
sciant hi qui ab ortu solis & q̄ ab occi-
dente: quoniam absq̄ me nō est deus.
Ego domin⁹: & nō est alter: formans
lucem: & creans tenebras. faciēs pacē:
& creans malū. Ego dominus faciēs
omnia hęc. Rorate cœli desuper: & nu-
bes pluāt iustū: aperiāt terra: & germi-
net saluatorem. Et iusticia oriat̄ simul:
ego dominus creauī eam.

Danielis pphete. Cap. iiii.

tens ex se. Germinet saluatore. ea scz parte q̄ hō est. Creauī eū ex

messiam. Cui⁹ dexte-
ram. quasi iacentē eris-
gēs ad multorum pos-
pulozū victoriam. Ja-
nuas. vrbū expugnas-
tarū. Gloriosos. po-
tētes ⁊ supbos. Arca-
na. i. alias res cū the-
sauris recōditas. Qui
voco nomen tuū qz te
nomine p̄prio appel-
lo: quod honorificum
est. Assimilauī te. sub
audi filio meo: qz sub
nomine tuo fili⁹ meus
intelligit̄. Extra me.
quia tres persone in-
tra deum sūt: reliqua
omnia extra in deo ta-
men fundata. Accin-
xi te. i. ad bellū arma-
ui. Non cognouisti
me. ad cyrū p̄tinet hoc
nō ad filiū. Creās ma-
lū. i. res q̄ d̄ natura sua
bone sunt: hoies tñ il-
lis male vtunt̄. Plu-
ant iustū. i. a celo mite-
tat̄ ch̄rs: ⁊ descēdat q̄si
pluuia i vell⁹. Aperiāt
terra. q̄si partū emitt̄

EPISTOLAE

terra. nam intra me genui.

In diebus illis. Angelus dñi. Ex daniële cap. iij. historia nota. Est: et qua ex causa hi tres pueri fuerunt in camino ignis iniectione Nabuchodonosor regis imperio. ubi canticum hoc cecinerunt. Nam canticum illud quod ecclesia canit sub nomine trium puerorum in hebreo non habet: sed ex theodoctiois translatione sumptum est. Cum azaria. quae area vocabatur ab denago. Et socii eius. i. s. ananiam et misaeli. Que sequuntur non indigent expositione.

Matres: Rogamus vos. Ex epistola Pauli ad Thessal. ij. cap. ij. in qua apostolus Thessalonicenses die iudicii universales instare timere et consolatur dicens alia multa ante die illius processura: puta noster electorum compleretur et antichristi advenire. Et nostre congregationis in ipsum. in greco nostram congregationem in eo. Per spiritum. alicuius divinationis. Dissessio. i. apostasia grece dicitur: quia notior est aliquando greca dicitio quam latina. Ithopeli. i. antichristus. Supra omne quod dicitur in greco supra omnem quod dicitur deo. hoc est simulacrum christi: quod tanquam deus in templo est collocatum.

In diebus illis. Angelus dñi descendit cum azaria & sociis eius in fornacem: & excussit flammam ignis de fornace: & fecit medium fornacis quasi ventum roris flantem: flamma autem diffusa est super fornacem cubitis quadraginta novem: & incendit quos reperit iuxta fornacem de chaldeis ministros regis: qui cum incedebant. Et non tetigit eos, omnino ignis: nec contristavit: nec quicquam molestiae intulit. Tunc hi tres quasi ex uno ore laudabant & glorificabant & benedicebant deum in fornace dicentes. Benedictus es domine deus patrum nostrorum: & laudabilis & superexaltatus in secula. Et benedictum nomen glorie tue sanctorum & laudabile: & superexaltatum in omnibus seculis. Benedictus es in templo sancto glorie tue: & superlaudabilis & gloriosus in secula. Benedictus es qui iteris abyssi: & sedes super cherubin & laudabilis & superexaltatus in secula.

¶ Beati Pauli ad Thessalonicenses / secunda. Capitulum. ij.

Matres: Rogamus vos pro adventum domini nostri iesu christi & nostre congregationis in ipsum: ut non cito moveamini a vobis sensu: nec terreamini: nec per spiritum: nec per sermonem nec per epistolam

BEATI PAULI.

tanq̄ per nos missam: quasi instet dies domini. Ne quis vos seducat vllō modo. Quoniam nisi discessio venerit primum: & reuelatus fuerit homo pcti filius perditionis qui aduersat̄ & extollitur supra om̄e quod dicit̄ deus: aut qd̄ colitur: ita vt in tēplo dei sedeat ostendens se tanq̄ sit deus. Nō retinetis q̄ cū adhuc essem apud vos: hæc dicebam vobis: Et nunc quid detineat scitis: vt reueletur in suo tēpore. Nā mysteriū iam operatur iniquitatis. Tantū vt qui tenet nūc teneat: donec de medio fiat. Et nūc reuelabitur ille iniquus: quem dñs Iesus interficiet spiritu oris sui: & destruet illustratione aduentus sui.

¶ Dñica quarta. Pauli ad Philippenses. Capitulum. iiii.

Fratres: Gaudete ī domino semper: iterum dico gaudete. Modestia vestra nota sit om̄ibus hominibus: dominus enim prope est. Nihil solliciti sitis: sed in omni oratione & obsecratione cum gratiarum actione petitiones vestræ innotescant apud deum. & pax dei quæ exuperat omnem sensum custodiat corda vestra & intelligentias vestras. In christo iesu domino nostro.

¶ In vigilia natalis domini. Esaiæ. Capitulum. xlii.

Nō retinet̄. i. nō meministis. Quid detineat: scz vt reuelet̄ ille in tēpore suo. & est hec p̄phetia Pauli de aduentu antichristi.

¶ Dñica quarta aduentus.

Fratres. Gaudeate. Ex epistola Pauli ad Philip. ca. iiii. & est clausula eplæ: quā solemus finire p̄ huiusmodi verba. vale. gaude. visitati⁹ ergo et magis latine diceretur valetate. Modestia vestra. ī greco magis significat iusticiā: vel potius equitatem illam/ que est iusticie siue iuris interpretatio. hoc est eūsciam.

Om̄nem sensum. in greco non sensum sed mentē legitur: neq̄ custodiat: vt sit modus deprecati⁹ sed custodiat vt sit iudicati⁹.

Itaq̄ multum refert inter vtramq̄ qualitatem. quāquam ab hebreis confunditur.

¶ In vigilia natiuitatis.

b iiii

EPISTOLAE.

Propter sion non tacebo. Ex Esaia cap. lxx. Vbi fit mentio de Christo nascituro ppe diem. Et est vox prophete in persona Apostolorum: si de christo Jesu intelligat. Hebrei hac partem de messia venturo interpretant: quidam tamen illoz ad Cyrū regē Persarū referūt: cuius permīssu templū est restitūtū: vt supra dictum est: sed et p Cyrū intelligim⁹ saluatorē nostrum.

Propter sion & hierlm. Sion mōs est eminens vrbis hierusalem & arx quā expugnauit Dauid. hec est q̄ apud Esaia cap. xlix. appellatur Ariel. vbi vocat̄ ciuitas dauid. Et splendor iust⁹ ei⁹. vñ & sol iusticie dñi. Lampas grecū ē: interpretaturq; fax incensa. Hētes & reges. ad quod etiā se extendet hec christi sal⁹. iuxta illud Simeōis Lumen ad reuelationem gētū. Vocabit̄ nomē nouū. si ad hierlm referas: erit vrbis fidel⁹ & ppl⁹s peculiaris: si ad ch̄m emanuel ex Esaia & ies⁹ euāgelio. Des-

relicta sicut ante hac sub captiuitate vocabaris. Volūtas mea i ea. idest que facit volūtatē dei sui. Complacuit domino in te. scilicet quod inhabitaberis & sis ab eo p̄tectus. ¶ In eadem vigilia.

Paulus seru⁹ iesu ch̄ri. Ex initio eplē ad Rom. Eplē morē seq̄t: in q̄ p̄mo ponit̄ nomē mittēti. deinde eoz ad q̄s mittit̄. Tū dñi sal⁹ siue gaudiū: p̄ qb⁹ apl⁹s dicit̄ pax & grā. legit̄ autē hoc die: qz fit mētio de vbi diuini incarnationē & hoīum repatione. Vocat⁹ nō est accipiēdū h̄ vocat⁹ p̄ noīat⁹: s; a deo vocat⁹ ad ap̄latū. Segregat⁹.